Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 апреля 2017 года              № 452

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Шахунья Нижегородской области от 12.09.2014 № 928 «Об утверждении

Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,

и муниципальными служащими администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области и соблюдения

муниципальными служащими ограничений»

Администрация городского округа город Шахунья  п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 12.09.2014 № 928 «Об утверждении Положения о проверке

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области и

соблюдения муниципальными служащими ограничений» (с изменениями от

23.05.2016 №591) (далее – Положение) внести следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Установить, что проверка достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, и муниципальными служащими структурных подразделений

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области со

статусом юридического лица, в соответствии с  постановлением администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области от  01 апреля 2015 года

№392 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы администрации городского округа

город Шахунья Нижегородской области, сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и муниципальными служащими

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области сведений о

consultantplus://offline/ref=7F1DD157D02833DC5CBCB711EAD830D40B9DB596931EBAEEAE78DB7778E14BFF0E176AA1BE284C04A97980OEw5K

доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

осуществляется непосредственно представителем нанимателя (работодателя).»

1.2. Подпункт «а» пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:

«а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с

постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области от  01 апреля 2015 года № 392 «Об утверждении Положения о представлении

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и

муниципальными служащими администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области сведений о доходах, о расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера»:

- гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы в администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области

(далее- администрация) на отчетную дату;

- муниципальными служащими администрации (далее - муниципальные

служащие) за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду;»

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Проверка, предусмотренная пунктом 1 настоящего Положения,

осуществляется по решению представителя нанимателя (работодателя).

Решение принимается отдельно в отношении каждого гражданина или

муниципального служащего и оформляется в письменной форме.»

1.4. Абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Уполномоченное представителем нанимателя (работодателя) должностное

лицо осуществляет проверку:».

1.5. Абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«При осуществлении проверки лица, уполномоченное представителем

нанимателя (работодателя) должностное лицо, вправе:».

1.6. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Уполномоченное представителем нанимателя (работодателя) должностное

лицо, уведомляет в письменной форме муниципального служащего о начале в

отношении его проверки в течение трех рабочих дней со дня принятия

соответствующего решения.»

1.7. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. По окончании проверки уполномоченное представителем нанимателя

(работодателя) должностное лицо обязан ознакомить муниципального служащего с

результатами проверки с соблюдением законодательства Российской Федерации о

государственной тайне.»

1.8. Абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=7F1DD157D02833DC5CBCB711EAD830D40B9DB596931EBAEEAE78DB7778E14BFF0E176AA1BE284C04A97980OEw5K

«18. По итогам проверки представителю нанимателя (работодателя)

представляется доклад о ее результатах. При этом в докладе должно содержаться одно

из следующих предложений:».

1.9. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Сведения о результатах проверки с письменного согласия представителя

нанимателя (работодателя), предоставляются с одновременным уведомлением об этом

гражданина или муниципального служащего, в отношении которых проводилась

проверка, правоохранительным и налоговым органам, постоянно действующим

руководящим органам политических партий и зарегистрированных в соответствии с

законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся

политическими партиями, предоставившим информацию, явившуюся основанием для

проведения проверки, с соблюдением законодательства Российской Федерации о

персональных данных и государственной тайне.»

1.10. Абзац первый пункта 21 изложить в следующей редакции:

«Представитель нанимателя (работодателя) рассмотрев доклад и

соответствующее предложение, указанные в пункте 18 настоящего Положения,

принимает одно из следующих решений:»

2. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления, посредством размещения на официальном сайте администрации

городского округа город Шахунья.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

4. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим

силу постановление администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 23.05.2016 №591 «О внесении изменений в  постановление

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от

12.09.2014 №928 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации городского

округа город Шахунья Нижегородской области и соблюдения муниципальными

служащими ограничений».

Глава администрации городского

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев